
Svědectví: 26. Oběti si zaslouží vyslechnout

Byla to náboženská elita, která ubližovala lidem, ignorovala slabé a zranitelné. Znám tu hanbu a
rozpaky, které přicházejí, když o mě důvěryhodní muži pochybují a odmítají mě. Je mi líto, že jiné
ženy neměly starostlivé, zbožné muže, kteří by je vyslyšeli a podporovali je.

Svědectví

https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-obeti-si-zaslouzi-vyslechnout/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/06/obeti_vyslechnout_N.png
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/06/60c27138-3547-11e7-9993-2f2d999294f7.jpg


Oběti si zaslouží vyslechnout
Zpráva Southern Baptist Sexual Abuse Task Force (SATF) byla zveřejněna před dvěma týdny. Na její
zjištění bylo mnoho reakcí a názory jsou velmi rozdílné. Ti, kteří zažili sexuální zneužívání, jsou do
určité míry stále ztraceni v moři rétoriky. Každý z nich je člověk s příběhem.

Mám vlastní. 

Jsem členkou naší denominace od doby, kdy jsem před 31 lety přišla k víře. Na rozdíl od mnoha žen
na našem sjezdu jsem měla to štěstí, že jsem byla ve službě podporována a povzbuzována. Studovala
jsem jeden z našich teologických seminářů Southern Baptist Convention a více než 13 let jsem
pracovala pro subjekt nebo organizaci SBC. 

Prolétla jsem zprávu SATF, ale nečetla jsem ji celou, asi nebudu.

To, co jsem četla, rozvířilo vzpomínky a bolest z mých vlastních zážitků. Měla jsem tolik myšlenek a
pocitů, když jsem se snažila porozumět tomu, co vypadá jako rozsáhlé zakrývání sexuálního
zneužívání, neustálé umlčování obětí a přehlížení zraněných lidí. 

Lidé. Není to o neosobních tématech, o kterých se má veřejně diskutovat, ale o jednotlivých lidech. O
sestrách v Kristu. 

Příliš dlouho muži ve vedení naší konvence rozhodovali tajně, mlčeli nebo umlčovali ostatní. Ve
zprávě SATF znatelně chybí i náznak soucitu s oběťmi sexuálního zneužívání. 

Nechápu, proč tito Boží muži nedbali moudrosti Přísloví 31:8-9: „Mluv za ty, kdo nemají hlas, za
spravedlnost všech umlčených. Mluvte, suďte spravedlivě a braňte věc utlačovaných a potřebných.”

Jako zámořskou misionářku se mě v zemi, kde jsem sloužila, nevhodně dotýkalo nebo osahávalo více
mužů, než si pamatuji. Byla jsem v různých potenciálně nebezpečných situacích, ze kterých jsem z
Boží milosti vyvázla bez fyzické újmy. 

Při více než jedné příležitosti, když jsem tyto zkušenosti sdílela se spolupracovníky, jsem se setkala s
odpověďmi typu: „Jsi si jistá?“ nebo „Možná jsi to špatně pochopila“ nebo „Nepřeháníš to?“ 

Naštěstí tu byli další spolupracovníci a vedení, kteří mě opravdu milovali, povzbuzovali a starali se o
mě. Naučila jsem se však, s kým se o své zážitky nepodělit, abych nemusela snášet další rozpaky,
kdybych byla zpochybněna nebo odmítnuta.

Sdílím to, protože vím, co to znamená být zpochybňována, když jsem se rozhodla být zranitelnou v
situaci, která byla děsivá a těžká. Znám tu hanbu a rozpaky, které přicházejí, když o mě důvěryhodní
muži pochybují a odmítají mě. 

Je mi líto, když vím, že jiné ženy možná neměly starostlivé, zbožné muže, kteří by je vyslyšeli a
podporovali je.

Snažila jsem se pochopit, proč domnělí Boží muži mohli odmítnout nebo očernit tolik žen a ignorovali
bezpočet obětí, nevinných dětí. 

Přála bych si, aby v jejich uších zazněla Micheášova slova ve chvíli, kdy se rozhodli odmítnout,
ignorovat nebo zahanbit zranitelné a zraněné oběti: „Lidé, říkám vám, co je dobré a co od vás Pán
vyžaduje: jednat spravedlivě, milovat milosrdenství a chodit pokorně se svým Bohem.” 

https://biblia.com/bible/csb/Prov%2031.8-9


Platí pro ně: Proč jste tak nejednali? Bůh od vás nevyžaduje, abyste chránili své instituce nebo
udržovali své kruhy moci.

V posledních dnech jsem hodně přemýšlela o Ježíši a o tom, co víme o Jeho pozemském životě. Znovu
jsem četla zprávy o Ježíšových setkáních s různými ženami. A podívala jsem se na skupiny mužů, se
kterými se nejčastěji stýkal.

Ježíš přivítal Marii Magdalénu, která byla dříve posedlá démonem, dovolil, aby chodila s Jeho
následovníky během Jeho služby. 

Ježíš stál v mezeře mezi cizoložnou ženu a káral její žalobce, náboženské elity. 

Ježíš seděl u studny se Samaritánkou, když ji její komunita ostrakizovala. 

Ježíš přijal slzavé pomazání hříšné ženy a napomenul samospravedlivého farizea. 

Na druhé straně to byla náboženská elita, kterou zahanbil kvůli ubližování lidem. Náboženská elita
ignorovala slabé a zranitelné. 

Náboženská elita se třásla vztekem při pomyšlení na ztrátu své moci. Náboženská elita pořádala
tajná setkání, aby zachovala své zřízení. A nakonec to byla náboženská elita, kdo plánoval zavraždit
Ježíše.

Děkuji vám, zbožným mužům, kteří mi odráželi obraz Ježíše, podporovali mě, povzbuzovali mě a
naslouchali mi, děkuji vám. A ať ostatní následují váš příklad. Bohužel, když se dívám na některé
vedoucí v rámci Southern Baptist Convention, nevidím v nich odraz mého Pána. 

Bratři, prosím vás, choďte pokorně s naším Bohem. Od tohoto okamžiku se snažte jednat
spravedlivě. Milujte milosrdenství a naslouchejte hlasům, které jste tak dlouho ignorovali a
umlčovali. Jsou to lidé s příběhem. 

A zaslouží si být vyslyšeni. 

B&R

Baptist & Reflector

Poznámka redakce: Vzhledem k citlivým informacím sdíleným v tomto článku je jméno autora
podle uvážení editora utajeno.

-tep-

https://baptistandreflector.org/victims-deserve-to-be-heard/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/06/6.8.22-troubled-woman-1-300x200-1.jpg


Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Síť víry nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj Baptisté – Síť víry

https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

